
 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni  

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
 
        Ferrara, 04.07.2017 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.M. n. 235 del 01 aprile 2014 e le allegate tabelle di valutazione dei titoli, 

recante norme sulle modalità di presentazione delle domande di 
aggiornamento/trasferimento delle graduatorie ad esaurimento per il personale 
docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTA la domanda di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale 
docente per la Scuola dell’Infanzia per gli aa.ss. 2014/2015, 2015/2016 e 
2016/2017 (prot. n. 6457 del 22.05.2014), presentata da SILVESTRI Stefania, 
nata a Ferrara (FE) il 21.10.1972; 

VISTO il dispositivo registro decreti n. 867 del 31.08.2016, con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente di 
ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2016/2017; 

VISTO  l’ulteriore dispositivo registro decreti n. 954 del 09.09.2016, con il quale è stata 
effettuata la ripubblicazione delle graduatorie ad esaurimento definitive del 
personale docente di Scuola dell’Infanzia e Primaria, valevoli per l’anno scolastico 
2016/2017; 

VISTO il proprio precedente dispositivo prot. n. 101 del 09.01.2017, con il quale è stata 

rettificata la posizione dell’insegnante SILVESTRI Stefania nella 3a fascia della 
graduatoria definitiva ad esaurimento del personale docente di Scuola dell’Infanzia 
per le nomine a tempo indeterminato, con l’attribuzione di punti 129,00 anziché di 
punti 153,00; 

VISTA la documentazione prodotta dalla lavoratrice in data 04.04.2017, acquisita al 
protocollo dell’Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara il medesimo giorno, 
relativa all’attività lavorativa svolta nell’a.s. 2000/2001 presso la Scuola Materna 
“Maria Bambina” di San Bartolomeo in Bosco (FE); 

CONSIDERATO che tale servizio, essendo stato prestato nella cosiddetta “sezione primavera” 
(bambini di età compresa fra 24 e 26 mesi), non può costituire oggetto di 
valutazione ai sensi della normativa vigente in materia; 

RAVVISATA  pertanto la necessità di rivalutare ulteriormente la posizione della docente, 
rettificando il punteggio di inclusione nella graduatoria ad esaurimento di 
Scuola dell’Infanzia per le assunzioni in ruolo; 

 

MIUR.AOOCSAFE.REGISTRO UFFICIALE(U).0006067.05-07-2017

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni  

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

DISPONE 
 
Art. 1 - A rettifica del proprio precedente provvedimento prot. n. 101 del 09.01.2017, la docente 
SILVESTRI Stefania, nata a Ferrara (FE) il 21.10.1972, viene collocata nella 3a fascia della  graduatoria 
definitiva ad esaurimento del personale docente di Scuola dell’Infanzia per le nomine a tempo 
indeterminato, con punti 117,00 anziché con punti 129,00.  
Art. 2 – Non viene altresì riconosciuta all’insegnante SILVESTRI Stefania la preferenza “Q”, in quanto la 
medesima risulta non aver mai prestato servizio senza demerito per non meno di un anno alle 
dipendenze del M.I.U.R.. 

La posizione nella rispettiva graduatoria verrà determinata in sede di ripubblicazione della stessa. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 
409 e segg. del Codice di Procedura Civile. 
 
  Il Dirigente 
  - Giovanni Desco -  
 
 

 
 
 
 

 Alla Sig.ra SILVESTRI Stefania  

 Agli Atti 

 All’Albo/Sito web – SEDE 

 Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 
 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2017-07-04T13:50:10+0000
	DESCO GIOVANNI




